49-1, от 30.11.2018г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НАГАЛЫК»
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НАГАЛЫК», И ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ КРЕСТЬЯНСКОМУ (ФЕРМЕРСКОМУ) ХОЗЯЙСТВУ В СОБСТВЕННОСТЬ ЗА ПЛАТУ

В целях реализации прав граждан и юридических лиц на выкуп земельных участков без проведения торгов на основании положений Земельного кодекса РФ - пп. 9 п.2 ст. 39.3, руководствуясь п.3 ч.2 ст. 39.4 Земельного кодекса РФ, Уставом муниципального образования «Нагалык», Дума муниципального образования «Нагалык»

РЕШИЛА:

1. Утвердить цену выкупа земельных участков, предоставляемых гражданину или юридическому лицу по истечении трех лет с момента заключения договора аренды с этим гражданином или этим юридическим лицом без проведения торгов в размере 1,5 (полутора) % от их кадастровой стоимости, при условии отсутствия у уполномоченного органа информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка в случае, если этим гражданином или этим юридическим лицом заявление о заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов подано до дня истечения срока указанного договора аренды земельного участка
2. Настоящее решение опубликовать в печатном издании муниципального образования «Нагалык» - «Вестник Нагалыка» и на сайте МО «Нагалык» в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования «Нагалык» 				Г.Г.Емнуев